1

证券代码：002796 证券简称：世嘉科技 公告编号：2025-069

苏州市世嘉科技股份有限公司

关于对外投资的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本次交易存在一定的不确定性，本公司已支付的预付增资款仅

为本次交易各方初步达成的合作意向，但预付增资款并不意味着后期能签署正

式的增资协议；其次，本次交易需要标的公司股东会审议通过，目前本公司仅

与标的公司主要股东达成一致意向，与标的公司其他股东正处于沟通过程中。

故本次交易存在交易条款无法达成一致的风险。敬请投资者理性投资，审慎决

策，注意投资风险。

一、交易概述

2025年 8月 3日，公司召开了第五届董事会第五次会议，审议通过了《关

于签署<增资意向协议>的议案》，即基于公司发展战略需求，公司看好光通信

细分行业的市场前景，认可光彩芯辰（浙江）科技有限公司（以下简称“标的公

司”）在光通信领域内的前期投入、技术储备以及客户资源。公司拟通过增资扩

股的方式取得标的公司部分股权，并与标的公司签署了《增资意向协议》（以下

简称“本次交易”）。具体内容详见本公司于 2025年 8月 4日在指定信息披露

媒体上披露的《关于签署增资意向协议的提示性公告》（公告编号：2025-036）。

2025年 9月 5日，公司召开第五届董事会第八次会议，审议通过了《关于

签署<增资意向协议之补充协议>的议案》，即因标的公司生产经营周转需要，

本公司同意向标的公司预付本次交易增资款人民币捌仟万元，具体内容详见本公

司于 2025 年 9月 6日在指定信息披露媒体上披露的《关于签署增资意向协议之

2

补充协议暨对外投资进展公告》（公告编号：2025-053）。

2025年 10月 9日，公司在指定信息媒体上披露了《关于对外投资的进展公

告》（公告编号：2025-058），即为促进本次交易的顺利完成，本公司与标的公

司及标的公司的主要股东嘉兴和同一致同意就延长《增资意向协议之补充协议》

中的排他期事项签署了《增资意向协议之补充协议二》。

二、交易进展情况

鉴于标的公司股东较多，沟通尚需时日，为促进本次交易的顺利完成，本公

司与标的公司及标的公司的主要股东嘉兴和同一致同意，就延长《增资意向协议

之补充协议》中的排他期事项达成如下约定：

甲方：苏州市世嘉科技股份有限公司

乙方：光彩芯辰（浙江）科技有限公司

丙方：嘉兴和同智能科技合伙企业（有限合伙）

（甲方、乙方与丙方合称为“各方”）

（一）将《增资意向协议之补充协议》第三条修改为：

“三、乙方及丙方同意，自收到第一笔预付款之日起五个月内，乙方及丙方

不得、且不得同意或者授权其任何关联方或员工、代理人或者代表直接或者间接

地进行下述行为（甲方以书面形式同意可豁免适用本条约定内容的投资方除外）：

（1）邀请、接受除甲方及其关联公司以外的任何主体提出的关于出售、合

并、并购或者以其他方式处置或者投资乙方或者其业务的建议（以下简称“投资

建议”）；

（2）就投资建议进行讨论或者谈判，或者向任何人就投资建议提供任何尽

职调查材料或者信息；

（3）签署或者订立与投资建议有关的任何合同或者达成任何安排（包括任

何意向书或者类似文件，无论是否具有法律约束力）。”

3

（二）本协议生效后，《增资意向协议》《增资意向协议之补充协议》《增

资意向协议之补充协议二》中与本协议冲突的部分，以本协议约定为准。本协议

未作约定之处，以《增资意向协议》《增资意向协议之补充协议》《增资意向协

议之补充协议二》约定为准。

三、风险提示

本次交易存在一定的不确定性，本公司已支付的预付增资款仅为本次交易各

方初步达成的合作意向，但预付增资款并不意味着后期能签署正式的增资协议；

其次，本次交易需要标的公司股东会审议通过，目前本公司仅与标的公司主要股

东达成一致意向，与标的公司其他股东正处于沟通过程中。故本次交易存在交易

条款无法达成一致的风险。敬请投资者理性投资，审慎决策，注意投资风险。

公司将根据本次交易的后续进展情况，按照有关法律法规及《公司章程》的

规定，及时履行相应的信息披露义务，并在公司指定信息披露媒体上刊登。

四、备查文件

1.《增资意向协议之补充协议三》。

苏州市世嘉科技股份有限公司

董事会

二〇二五年十二月六日

	苏州市世嘉科技股份有限公司
	关于对外投资的进展公告
	一、交易概述
	二、交易进展情况
	三、风险提示
	四、备查文件